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سینما در سراشیبی 
ترکش‌های جنگ ۴۰ روزه به سینما هم اصابت کرد و گیشه 
نوروزی و در کل فروش بهار ۱۴۰۵ سینماها نسبت به‌ زمان 

مشابه در سال گذشته را به‌شدت تحت‌تأثیر قرار داد. 

کوتاه‌تر  از گزارش

حق مادران شهید با ساختن یک ‌سریال ادا نمی‌شود
آتش تقی‌پور، بازیگر سریال»مادران«: تنها با ساختن یک‌ سریال درباره مادران شهدا، حق مطلب ادا نمی‌شود 
و نیاز به تولیدات بیشتر درباره فداکاری‌ها و ایثار این بانوان است. درباره پاسداشت مادران شهدا باید بیش 

از اینها کار تولید شود./ ایرنا

»باغ ارغوان« با صدای مریم نشیبا شنیدنی می‌شود
همزمــان بــا فــرا رســیدن ایــام ســوگواری دهــه اول محــرم، برنامــه »بــاغ ارغــوان« رادیــو ایــران بــه تهیــه کنندگــی ندا 
حاجی‌اسماعیلی و با اجرای مریم نشیبا، حال و هوایی عاشورایی می‌گیرد. در این فصل از برنامه، مجموعه‌ای گزیده از 
آواهای سنتی، نوحه‌های اصیل و قطعات موسیقی متناسب با فرهنگ عاشورا ‌‌پخش و بررسی می‌شود./سینماپرس

نادر فلاح به »برای فروش« پیوست
 نادر فلاح به‌عنوان بازیگر نمایش »برای فروش« به کارگردانی 
علی تصدیقی معرفی شد.  آخرین کار صحنه‌ای این هنرمند، 
طراحی و کارگردانی نمایش »ببر ســفید بنگال در باغ‌وحش 
بغداد« اســت که مهر‌ سال گذشته در ســالن استاد ناظرزاده 
کرمانی روی صحنه رفت. »برای فروش« به‌زودی در بلک باکس 
پردیس تئاتر و موسیقی دِکر روی صحنه می‌رود و بلیت‌فروشی 

این نمایش از امروز ساعت ۱۲ ظهر آغاز می‌شود. 

کالوم ترنر، پیشنهاد جورج کلونی 
برای نقش جیمز باند 

 پس از پایان رسمی حضور دنیل کریگ در نقش جیمز باند با فیلم 
»زمانی برای مردن نیست« در ســال ۲۰۲۱، گمانه‌زنی‌ها درباره 
بازیگر بعدی این جاسوس مشهور بریتانیایی همچنان ادامه دارد. 
در میان گزینه‌های مطرح، نام کالوم ترنر بیش از دیگران شــنیده 
می‌شود و بسیاری او را یکی از شانس‌های اصلی جانشینی کریگ 
می‌دانند. اکنون جورج کلونی نیز از این انتخاب حمایت 
کرده است. این بازیگر سرشــناس هالیوود معتقد 
اســت کالوم ترنر به‌دلیل جذابیــت بریتانیایی و 
کارنامه بازیگری موفقش، گزینه‌ای ایده‌آل برای 
ایفای نقش جیمز باند اســت. با آغاز رسمی روند 
انتخاب بانــد جدید پس از واگــذاری کامل امتیاز 
این مجموعه به آمــازون ام‌جی‌ام، رقابت برای 
پوشیدن کت‌وشلوار مأمور ۰۰۷ وارد 

مرحله تازه‌ای شده است.

تئاتر 

سینمای جهان 

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

راویان سوگ آفتاب
میرکریمی، مهدویان و افخمی از تشییع رهبر شهید مستند می‌سازند

 ناهید پیشور |  روزنامه نگار|همزمان با نزدیک شدن به زمان 

گزارش
 

برگزاری مراسم تشییع رهبر شــهید، فعالیت سینماگران و 
مستندســازان برای ثبت و روایت این رویداد گسترده وارد 
مرحله جدی‌تری شده است. براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، بخش‌هایی 
 از تصاویر و روایت‌های تولیدشده از این مراسم قرار است در بیستمین دوره

جشنواره »سینماحقیقت« به نمایش درآید.

۳۷سال پیش و پس از ارتحال امام خمینی)ره(، گروه‌های 
فیلمســازی زیادی به ثبت لحظات ماندگار بزرگ‌ترین 
تشییع پیکر تاریخ پرداختند‌. ماهنامه »فیلم« تیر‌۱۳۶۸ 
گزارشی درباره فعالیت ســینماگران در ثبت این رخداد 
تاریخی منتشــر کرد که در آن نــکات جالب توجهی به 
چشم می‌خورد. براســاس این گزارش وزارت فرهنگ و 
ارشاد اســامی با اعزام اکیپ‌های خبری وزارت ارشاد به 
ثبت تصاویر مراسم تشــییع امام خمینی )ره ( پرداخت؛ 
تصاویری که برای مانــدگاری روی نگاتیو ۳۵میلی‌متری 
ثبت و از دل آنها فیلمی ۱۰۴دقیقه‌ای ثبت شــد.‌ محمود 
کلاری، مســعود جعفری جوزانی، تورج منصوری، محمد 

بزرگ نیا و حجت‌الله سیفی نیز سینماگرانی بودند که برای 
بنیاد ســینمایی فارابی به ثبت رخدادهای تشییع پیکر 
بنیانگذار انقلاب اسلامی پرداختند‌‌.‌حوزه هنری سازمان 
تبلیغات اســامی با تشــکیل چند گروه فیلمسازی به 
پوشش تصویری مراسم تشییع پیکر رهبر انقلاب اسلامی 
پرداخت‌ و نتیجه بیش از ۱۰۰۰دقیقه فیلم ویدئویی شــد 
که کارگردان‌هایش مجید مجیدی، جواد شمقدری، عطا 
سلمانیان، عباس ناصری و علیرضا سجادپور بودند‌. محمد 
درمنش و کریم نصر، فیلمبــرداران گروه ۳۵میلی‌متری 
بودند. میان تصویربرداران ویدئویی حوزه هنری نام حبیب 

والی‌نژاد،تهیه‌کننده نام آشنای این روزها دیده می‌شود‌.‌

از کلاری و  جعفری جوزانی تا مجیدی  و بزرگ نیا

در حوزه هنری، رضا میرکریمی، سرپرستی تولید مستندهای 
مرتبط با این رویداد را بر عهده گرفته است. میرکریمی همیشه 
ارتباط خوبی با حوزه هنری داشــته و فیلمساز معتمد این نهاد 
محسوب می‌شود. کارگردان »یه حبه قند« پیش از ورود به عرصه 
سینمای حرفه‌ای مجموعه مستند »از فوتبال تا فوتبال« را برای 
تلویزیون کارگردانی کرده بود و در سال‌های بعد هم سرپرست 

چند مجموعه مستند شد.

 رضا میرکریمی
 سرپرست مستندسازان حوزه هنری

محمدحســین مهدویان نیز همراه با تیمی از مستندســازان، 
را دنبــال   تصویربــرداری و ثبــت لحظــات مراســم 
خواهد کرد. مهدویان را بیشــتر با فیلم‌هایــی چون‌»ماجرای 
نیمروز« و »رد خون« و سریال »زخم کاری« می‌شناسیم، ولی 
 در کارنامه او مجموعه‌مستند‌های»آخرین روزهای زمستان« و

»ترور سرچشمه« نیز به چشم می‌خورد که مستندی است درباره 
7تیر ۱۳۶۰ و شهید بهشتی و یارانش.

 تیم مهدویان 
مستند می‌سازد 

ســینمایی مســتند  ســاخت  نیــز  افخمــی   ‌بهــروز 
»حال خونیــن‌دلان ۲: پهلوان جهان« را آغاز کرده اســت. این 
اثر‌دنباله‌ای بر مســتند »حال خونین‌دلان« اســت که افخمی 
یک سال پس از ارتحال امام خمینی)ره( ســاخته بود.  »حال 
خونین‌دلان۲« با تمرکز بــر روایت علاقه‌منــدان و دلدادگان 
غیرایرانی‌ای که از کشورهای دیگر برای حضور در مراسم تشییع 

رهبر شهید راهی ایران شده‌اند  ساخته می شود.

 بهروز افخمی 
و »حال خونین‌دلان۲«

شامحمدی و شکیبانیا 
 

در مرکز گسترش

 در مرکز گسترش سینمای مستند، 

تجربی و پویانمایی حامد شکیبانیا 

و مهدی شامحمدی هدایت و 

سرپرستی تیم‌های تصویربرداری را 

 در تهران، قم و مشهد

بر عهده دارند تا ابعاد مختلف این 

مراسم از زوایای گوناگون ثبت و 

مستندسازی شود. تماشاگر)نفر(
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۳۲۸
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فروش

پرفروش‌ترین فیلم‌های بهار ۱۴۰۵
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۴۵۹
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بهار ۱۴۰۵
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۷۱/4
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 فقط 2 فیلــم اول )آنتیک  و تهــران کنارت( حــدود ۷۵ درصد فروش کل 
گیشــه را تشــکیل داده‌اند.  بازار ســینما نســبت به ســال قبل به‌شــدت 

کوچک‌تر شده )هم  دربخش فروش  و هم دربخش مخاطب(.

کارگردان: هادی نائیجیآنتیک
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